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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC — SUB REGION CHINCHEROS -COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-19-2024-GRA-SRCH-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Chincheros, a los 06 dias del mes de Setiembre del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Logistica
del Gobierno Regional de Apurimac — Gerencia Subregional Chincheros, a las 16:00 horas, se constituyen el Comité de
Seleccion, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion  Adjudicacion
Simplificada AS-SM-19-2024-GRA-SRCH-1 Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE
ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO, PARA
EL FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DEL INSTITUTO DE
EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO DE CHINCHEROS, DISTRITO DE CHINCHEROS - PROVINCIA DE
CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC”, CON CUI N° 2470252", a fin de efectuar la admision, evaluacion,
calificacion y otorgamiento de la buena pro de acuerdo a lo dispuesto en la RESOLUCION SUB DIRECTORAL N* 060-
2024-GRA-SRCH/SDA-HPG

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma

establecido a través de la plataforma del SEACE dia 05 de setiembre del 2024, se procedio a verificar la relacién de
participantes registrados de forma electrénica, encontrandose los siguientes:
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10062217982 GARCIA AMORIN JESUS 23/08/2024  Vélido 23/08/2024 10062217982 @QD l

10240038701 - CARPIO BALLON CESAR 26/08/2024  Vilido g 26/08/2024 10240038701 Q@)
3 ::z":sgw B ot F100 | EARSYN SOMEZ LSS SUSTAVO 28/08/2024  Valido 28/08/2024 10730377130 Qe )
a ::i":sg” 20317137061  R.H. INGENIEROS E.LR.LTDA. a1/o9/2024 vélido . 01/08/2024 20317137061 (Do)
= :‘:ﬁ\::go ;i :mso:.‘;z:uaax TREMACH GROUP S.A.C. 30/08/2024  Valido 30/08/2024 20601214831 Qe [) | |
P CORPORACION MARKANSAYA " '

23/08/2024 20605748971 (o)

[ AUC 20605748971 CONTRATISTAS CONSULTORES Y 23/08/2024 Valido
b b4 ' SERVICIOS GENERALES S.A.C.

7 prov;zzw 20608345273 AXTIAL SERVICES S.A.C. 01/00/2024 Valide 01/09/2024 20608345272 GGD
con

8 P'“":ﬁ‘:” 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU ELRL.  25/08/2024 Vélido | 25/08/2024 20608432257 Me )
con BRI [

- e

g Proveedor o cogsaz FABRIBEETS SOCIEDAD ANONIMA .0 0008 valido 26/08/2024 20608909538 (Do)
con RUC CERRADA

10 :;:vmaedor 20612169846 GRUPO KARYAGA S.A.C. 03/09/2024  Valido | 03/09/2024 20612169846 @0{} |

10 ragisros encontrados. mestrando 10 registrels), de 1a 10. Pagina 1/1.

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° y 90° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la
verificacion y descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la
captura de |a pantalla siguiente: u
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1 10730377130 GOMEZ LUIS 04/09/2024 22:40:56 10730377120 04/09/2024 22:41:35 Enviado Vi
GUSTAVO |
. GRuPO Biciiis ok
2 20612169846 KARYAGA 04/09/2024 20:35:39 20612169846 04/09/2024 20:36:05 Enviado Valido .ﬁ |
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GOBIERNO REG10NAL DE APURIMAC — SUB REGION CHINCHEROS -COMITE DE SELECCION

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo |l de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determind las siguientes observaciones:

FARFAN GOMEZ 3 i
1 | FARFAN GOMEZ | GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  CUMPLE CORRESPOND S/71.550.00 | ADMITIDO
2 GRUPO | ~yupie | GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPOND | §/67,050.00 | ADMITIDO
KARYAGA S.A.C. E it

1

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos). | :
Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tinico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion: . ;

FACTORES DE EVALUACION 1| BONIFICACION 3% MYFE

tht'té Puntaje

Progh 1 it Puntaje

1| GRUPO KARYAGA S.A.C. 67,050.00 100.00 5.00 105.00
FARFAN GOMEZ LUIS B ,
2 GUSTAVO (| 71:350.00 | g374 4.69 98.40 2
B g ‘
5 3
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, cabe indicar que el primer y segundo lugar son descalificados y segun el articulo 75.2 se califica
a los siguientes postores admitidos, llegando al siguiente resultado: o
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC — SUB REGION CHINCHEROS -COMITE DE SELECCION

ORDEN DE PRELACION
015571
'REQUISITOS DE CALIFICACION —GRUPO
' | i‘ ; KrARYAGA
| HHiEs.ACoi palh
¥ 10
CAPAC D
Al “AEa A HABILITACION SI CUMPLE
5 1 |EquiPAMIENTO CAMION VOLQUETE | SICUMPLE | NO CUMPLE
CAPACIDAD ESTRATEGICO RETROEXCABADORA| NO CUMPLE NO CUMPLE
B TECNICAY
PROFESIONAL CALIFI;%QC'ON B.3.2 CAPACITACION |  SI CUMPLE S| CUMPLE
B.3
PERSONAL B.4 EXPERIENCIADEL
i SEmErkial i AE SI CUMPLE SI CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE SI CUMPLE
: ESTADO NO CALIFICA | NO CALIFICA

NOTA 01: LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR FARFAN GOMEZ LUIS GUSTAVO. CON RUC N°10730377130

QUEDA DESCALIFICADA, YA QUE NO

RETROEXCABADORA Y CAMION VOLQUETE, FIRMADAS POR UN INGENIERO MECANICO COLEGIADO, TAL COMO
SERALA EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA DENTRO DE LAS BASES INTEGRADAS, TAL COMO SE MUESTRA A

PRESENTA COPIA DE CERTIFICADO DE OPACIDAD « PARA

CONTINUACION:: 12
W |+ 1 ]
| " RETROEXCAVADORA. | 01 Potencia 95 HP & més.
| L | Ancho de cucharom de 35 o 45 cm
| - Hesinasn V' No deberé ser mayor a 15 afies de
1l fabricacidn
Rslodad o 'l Brac
[DESCRIPCION | CANTI DAD | CARA 'dei@kncas“:
CAMION VOLQUETE (4] Potencia 380 HP o mas
B R ' | F'ma.bowmwalsma
| | fabricacién ‘
! : sk 4 Copoddod de carga: Minimo 15 m3 |
. mmmwmkmmﬁmﬁopqmwm ‘
E 1 ‘mhgkdoymdﬂkudod.opoddodpucmommywm

NOTA 02: LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR GRUPO KARYAGA SAC CON RUC N°20612169846 QUEDA
DESCALIFICADA, YA QUE NO ACREDITA EL ANCHO DEL CUCHARON DE RETROEXCABADORA 35 A 45 CM, TAL
COMO SENALA EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA DENTRO DE LAS BASES INTEGRADAS, TAL COMO SE
MUESTRA A CONTINUACION:

l}*—-————'mm.\m—'x'j i

V Potenda 95 HP amas. |
¥ Ancho de cucharom de 35 a 45 on
"r’ Ho debers ser moyor o 15 ofios de

‘ fabricocion

| EARACTERISTICAS
7 Potencio 380 HP o mas
No deberd ser mayor a 15 abos de
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC — SUB REGION CHINCHERQS -COMITE DE SELECCION

RESULTADOS DE CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, Los integrantes de comité de seleccion, por UNANIMIDAD, declara DISIERTO el
presente procedimiento de seleccion de conformidad a los establecidos en el art. 29 TUO de la ley de contrataciones del
estado en concordancia del art. 65 del reglamento de la ley de contrataciones; razén a que en el presente no quedaron
ninguna oferta valida.

ACUERDQ ADOPTADO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, en conformidad al articulo 29 TUO de la ley de

contrataciones del estado y 65 del reglamento, este comité de seleccion declara DISIERTO el presente procedimiento de
seleccion.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las 18:30 horas del dia 06 de Setiembre del 2024,
suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma
SEACE.

PC. EDISSON LLACCTARIMAY PILLACA

... NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION + - s A

W/
ING. BRUS CUENCA GRANADOS ING. ROLAN YANE PARIONA
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

b -




